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W grudniu ub. roku do grona beneficjentów
Narodowego Centrum Nauki dołączyła Izabella Kłodowska, doktorantka z Katedry
Inżynierii Środowiska Wydziału Nauki o Środowisku. Otrzymała grant z konkursu
Preludium 5. opiewający na kwotę ok. 100 tys. zł.

Młodzi naukowcy z Katedry Inżynierii Środowiska Wydziału Nauki o Środowisku to liderzy UWM
w zdobywaniu grantów. Już sześcioro młodych naukowców z tej Katedry realizuje granty
z Narodowego Centrum Nauki przeznaczone dla pracowników naukowych nie posiadających tytułu
doktora.

- Tematem mego grantu jest wpływ źródła węgla na efektywność i parametry symultanicznie
zachodzących procesów hydrogenotroficznej denitryfikacji i elektrokoagulacji. Mówiąc najprościej,
badam proces jednoczesnego usuwania utlenionych związków azotu i związków fosforu podczas
przepływu prądu – wyjaśnia Izabella Kłodowska.

- Te badania mogą być przydatne np. przy oczyszczaniu ścieków komunalnych jako metoda
alternatywna. To połączenie procesów biologicznych i fizykochemicznych. Tarcze ze stali
nierdzewnej, które zastosowałam, stają się katodą. Anodą jest blaszka aluminiowa podłączona do
źródła prądu. W wyniku przepływu prądu następuje elektroliza, a jej wynikiem staje się gazowy
wodór na powierzchni tarcz. Gazowy wodór to źródło energii dla bakterii autotroficznych. To bardzo
intensywna metoda oczyszczania i moim zdaniem przyszłościowa – dodaje Izabella Kłodowska.

Przy tej metodzie oczyszczania ścieków fosfor jest wytrącany w postaci osadu i nie trzeba dodawać
specjalnego koagulatu, aby wspomóc wytrącanie fosforu.

- To pionierskie badania, o ile wiem, nikt jeszcze w naszym kraju ich nie prowadzi. Stosuję tu proces
denitryfikacji autotroficznej. Wykorzystuję jednocześnie gazowy wodór i wodorowęglany – podkreśla
Izabella Kłodowska.

Jak dodaje młoda badaczka, realizowany grant to kontynuacja jej pracy magisterskiej.

Nie było łatwo go uzyskać. – Aplikację sprawdzało siedem osób. Dwóch ekspertów i pięciu
recenzentów (dwóch obcokrajowców). Wszyscy ocenili moją aplikację bardzo pozytywnie. Wniosek
składałam w czerwcu, wyniki ogłoszono w listopadzie – dodaje Izabella Kłodowska.

Izabella Kłodowska liczy, że wynikami badań zainteresują się firmy.

- Zgłosiłam się do projektu aplikacyjnego „PI Innowacje Przyszłością Regionu” organizowanego przez
Fundację na Rzecz Budowy Społeczeństwa Opartego na Wiedzy „Nowe Media”. To program
szkoleniowo-doradczy służący opracowania dokumentacji przedsięwzięć innowacyjnych typu spin



off/out wraz z analizą prawną oraz pozwalających na ubieganie się o finansowanie ze środków
przeznaczonych na inicjowanie działalności innowacyjnej – wyjaśnia.

Źródło: www.uwm.edu.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.

 
28-05-2024

ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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